^ чес 1iРуко 7, ои► " ат 	 '..
елеева»
/
^'	 . ^ `^,:. е,;:.,4	 .- ∎
1	 о
 Q Q'
с '
A

При заказе : РТ2К-6в-Р зона возврата 4°С 24В ТУ4211-022-12150 638-2004
1 23 4	 5	 6	 7
1 - условное обозначение регулятора : РТ2К ;
2- условное обозначение диапазона регулирования температуры (см таблицу),
3 - конструктивные особенности :
в - применимы для жд вагонов ;
4- способ подключения внешних цепей :
к - клеммная колодка (переключающиеся контакты реле);
р - разъём (контакт реле на замыкание или на размыкание);
5 - зона возврата :
без обозначения - нерегулируемая 2 °С ;
- нерегулируемая зона возврата, при заказе необходимо указать конкретное значение (например,
4 °С), симметричная или несимметричная относительно заданной температуры ;
регулируемая зона возврата - в диапазоне от 0,5 до 8,0 °С ;
6-напряжение питания (без обозначения 220В ; питание напряжением 24 В постоянного тока);
7- обозначение технических условий .
Таблица 3. Виды исполнений регуляторов РТЗЦ-10Х и их характеристики .
Регуляторы РТЗЦ-10Х
Диапазон измерений
и регулирования тем-
пературы, °С
Цена деле-
ния циф-
рового ин-
дикатора ,
ОС
НСХ первичного
преобразователя по
ГОСТ8.625-06
РТЗЦ-107-01 от минус 50 до 0 0,1 50М, W=1,428
РТЗЦ-107-02 от 0 до 200 0,1 50М, W=1,428
РТЗЦ-108-01 от минус 50 до 0 0,1 100М, W=1,428
РТЗЦ-108-02 от 0 до 200 0,1 100М, W=1,428
РТЗЦ-103-01 от минус 50 до 0 0,1 50П, W=1,391
РТЗЦ-103-02 от 0 до 600 1,0 50П, W=1,391
РТЗЦ-104-02 от 0 до 200 0,1 100П, W==1,391
РТЗЦ-104-01 от минус 50 до 0 0,1 100П, W=1,391
Таблица 4. Виды исполнений регуляторов РТЗЦ-20Х и их характеристики .
Регуляторы РТЗЦ-20Х
Диапазон измерений и
регулирования темпе-
ратуры, °С
Цена де-
ления
 _
ЦифрОВ°го инди-
катора,
ОС
НСХ первичного
преобразователя по
ГОСТ Р 8.585-2001
РТЗЦ-207-01 от 0 до 400 1,0 ХА(К)
РТЗЦ-207-02 от 0 до 600 1,0 ХА(К)
РТЗЦ-207-03 от 0 до 900 1,0 ХА(К)
РТЗЦ-207-04 от 0 до 1200 1,0 ХА(К)
РТЗЦ-208-01 от 0 до 300 1,0 ХК(]У)
РТЗЦ-208-02 от 0 до 600 1,0 ХК(Ь)
4
При заказе : РТЗЦ-20Х -ОХ ТУ4211-022-12150 638-2004
1	 23	 4
условное обозначение регулятора: РТЗЦ-10Х; РТЗЦ-20Х;
тип термометра сопротивления (термоэлектрического преобразователя для РТЗЦ-20Х)
(см . таблицу);
3 - условное обозначение диапазона измерений ;
4- обозначение технических условий .
ЗНАК УТВЕРЖДЕНИЯ ТИПА
Знак утверждения типа наносится на титульный лист руководства по эксплуатации